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Toplumsal cinsiyet eşitliği mücadelesi, yalnız-
ca toplumsal farkındalığın artmasıyla müm-
kün değildir; aynı zamanda ayrımcılık, taciz 

ve şiddet vakalarının gerektiğinde takip edilmesi, 
kayıt altına alınması ve uygun mercilere yönlen-
dirilmesi gereklidir. İşte bu ihtiyaca örgütlü yapı-
mızdan doğru yanıt vermek üzere TMMOB (Türk 
Mühendis Mimar Odaları Birliği) çatısı altında 
yürütülen Cinsiyet Ayrımcılığı Takip Sekreteryası 
(CATS) kurulmuştur. 

 ”Kadınlara yönelik ayırımcılık sorunun çö-
zümünde öncelikle sorunun içeriğini anlama dü-
zeyi geliştirilmeli, daha sonra çözüm için neyin 
yapılması gerektiğine karar verilmelidir. Ancak, 
bu sonuçlara ulaşmak için birlikte hareket edilme-
dikçe ve siyasi eyleme girişilmedikçe önemli bir 
adım atılması olanaksızdır. Bu noktada, sosyolojik 
analiz ve sosyal eylem önem kazanmaktadır. Ni-
hayet, cinsiyet ayırımcılığının sadece ayrımcılığa 
uğrayan gruba yönelik olmaktan çok toplumun 
bütününe yönelik bir sorun olduğu göz önünde 
bulundurularak mücadele edilmelidir.

 Bu nedenlerle TMMOB 1. Kadın Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Kurultayı’nda alınan 
karar uyarınca, TMMOB 40. Olağan Genel Kurul 
Kararı ile cinsiyet ayrımcılığının, taciz ve mobbin-
gin takip edilmesi, hukuksal ve psikolojik destek 
gerektiği durumlarda kadın örgütleri ve diğer de-
mokratik kitle örgütleriyle işbirliği içerisinde çalışı-
larak çözümlerin üretilmesi amacıyla; 42. Dönem 

TMMOB Yönetim Kurulu’nun 15.11.2013 Tarih 
ve 314 Sayılı kararı ile yürürlüğe giren TMMOB 
Cinsiyet Ayrımcılığı Takip Sekreteryası Kuruluş 
ve Çalışma Yönergesi uyarınca TMMOB Cinsiyet 
Ayrımcılığı Takip Sekretaryası oluşturulmuştur.”1

Cinsiyet Ayrımcılığı Nedir?

TMMOB tarafından tanımlandığı üzere cinsiyet 
ayrımcılığı; bireylerin cinsiyetlerinden ötürü insan 
haklarından tam olarak yararlanmasının engellen-
mesi, kaynaklara ve fırsatlara erişimde eşitsizliğe 
uğraması ve kamusal yaşamdan dışlanmasıdır. Bu 
ayrımcılık; çalışma yaşamında, eğitimde, siyasette 
ve sosyal yaşamda kadınların dezavantajlı duruma 
sokulmasıyla yakından ilişkilidir.1

Cinsiyet ayrımcılığı yalnızca doğrudan olumsuz 
davranışlarla değil, eşitlikçi gibi görünen uygula-
maların sonucunda ortaya çıkan dolaylı ayrımcılık 
biçimlerinde de kendini gösterebilir. 

CATS’in Kuruluş Amacı Nedir?

TMMOB 40. Olağan Genel Kurulu’nda alınan ka-
rar doğrultusunda 2008 yılında yürürlüğe giren 
yönergeyle CATS kurulmuştur. Sekretaryanın temel 
amacı şudur:
• Kadınlara ve LGBTİ bireylere yönelik taciz, her 
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türlü şiddet, mobbing ve cinsiyet ayrımcılığı id-
dialarının takip edilmesi,
• Hukuksal ve psikolojik destek sağlanmasıdır. 
Bu çerçevede CATS; yalnızca ayrımcılık vakala-
rını kayıt altına almakla kalmaz, aynı zamanda 
bu tip olaylara maruz kalan bireylerin korunması 
ve güçlendirilmesi için gerekli yönlendirmelerde 
bulunur.2

CATS Nasıl Çalışır?

CATS, TMMOB Kadın Çalışma Grubu içinden se-
çilen 5 ila 7 üyeden oluşur. Sekreterlik görevini 
Kadın Çalışma Grubu sekreteri yürütür. Sekretar-
ya, yıl içinde düzenli toplantılar yapar ve gelen 
başvuruları inceler.

CATS’ın Görevleri arasında:

• Mobbing dâhil her türlü taciz ve cinsiyet ayrım-
cılığı iddiasını değerlendirmek,
• Başvuruları en geç 15 gün içinde kabul veya 
reddetmek,
• İncelenen vakaları gerekli görüldüğünde ilgili 
Oda Onur/Disiplin Kurullarına yönlendirmek,
• Olaylarla ilgili farkındalık yaratıcı eğitim ve ça-
lışmalar düzenlemek,
• Ayrımcılığa maruz kalanlara hukuki ve psikolojik 
destek sağlanması için ilgili kurumlarla iş birliği 
yapmak,
• Cinsiyet ayrımcılığı içerikli iş ilanlarını tespit 
edip duyurmak gibi somut adımları yürütmek 
bulunur.

Başvuru Süreci Nasıl Olur?

CATS’e şikâyet veya bildirimde bulunmak isteyen-
ler aşağıdaki yollarla başvuru yapabilirler:3 
• Sekretaryanın posta adresine “TMMOB Sela-
nik Caddesi No:19/1 06650 Yenişehir/ANKARA” 
yazılı başvuru,
• E-posta cats@tmmob.org.tr yoluyla bildirim,
• 0 533 747 98 96 numaradan CATS Sekreteri 
Özgür Cemile GÖKTAŞ’a telefonla ulaşabilirsiniz.
Başvurular gizlilik esasına göre değerlendirilir ve 
süreç boyunca kişisel mahremiyete saygı gösterilir.

CATS Bizim İçin Neden Önemli?

CATS, TMMOB’de yaşanan ayrımcılık vakalarının 
görünür olması ve gerekli hukuki süreçlere yönlen-
dirilmesi bakımından eşitlik mücadelesinin somut 
bir aracı haline gelmiştir. Kadın üye oranının çok 
da yüksek olmadığı mühendislik, mimarlık ve şe-
hir plancılığı gibi disiplinlerde eşitlik ihlallerinin 
raporlanması ve takip edilmesi; örgüt içi adaletin 
sağlanması açısından kritik önemdedir.
Aynı zamanda bu sekretarya; yalnızca örgüt içi 
değil, mesleki yaşamda karşılaşılan eşitsizlik 
uygulamalarının gündeme getirilmesi ve çözüm 
önerilerinin geliştirilmesi için de bir zemin yaratır.
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